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2. Ved andre Poster er Ministeriet af- 
veget fra Planerne af 1842 paa Grund as 
Reformer,- som dels allerede ere iværksatte, dels 
paatænkes. Nogle af de herved foranledigede 
Forandringer ere saa øiensynligt nødvendige, 
at der efter Udvalgets Mening ikke kan være 
noget Spørgsmaal om, at de bør foretages. 
Dette gjælder saaledes allerede om den første Ud- 
giftsposh selve Ministeriet med tilhørende Depar- 
tementer, der før 1848 var adskilt i 3 af hinan- 
den uafhængige Vestyrelsesgretm men efter Krigs- 
ministeriets Oprettelse nodvendigvis maa ud- 
gjøre en Enhed. Ved andre Forandringer er 
der vel ikke nogen ligesaa paatrcengende Nød- 
vendighed, men Udvalget har dog erkjendt dem 
for særdeles ønskelige, og agter ikke at foreslaae 
nogen Forandring ved dem. Dette gjælder saa- 
ledes om det Spisetillæg as 4 ß.-daglig til Un- 
derofficierer, Menige og Understab, som i 1847 
ertraordinart blev tilstaaet, og som man»nn 
feer, at Ministeriet ønsket· at lade« vedblive ef- 
ter Freden. Uagtet denne Udgift er meget be- 
tydelig, da den for Armeen paa fuldstændig 
Fredsfod løber op til omtrent 180,000 Rbd. 
aarlig, har Udvalget troet at burde foreslaae 

. Thinget at bibeholde den, da disse Classers 
Lonning uden dette Tillæg maa erkjendes for 
utilstr«ækkelig. Det Samme gjælder om det 
Tillæg, som er givet Underofsieiererne for 12 
og 20 Aars troe Tjeneste, tidligere 4 og 8 
Rbd. ,  n u  8 og 1·6 Rbd. aarlig; Udvalgets 
Flertal har endog troet særlig at burde op- 
fordre Ministeriet til, ved de forventede Re- 
formplatier at fremkomme med Forslag til en 
Forbedring i Underoffieierernes Lonning, grun- 
det paa bestemte Tillæg for visse Tjenesteaatz 
og holdt indenfor Grændsen as en samlet« Sum 
af 35,000 Rbd., en Henstillirig , som dog et 
Mindretal har anseet det for betænkeligt at 
tiltræde; hvorimod et andet Mindretal har; 
troet at burde stille et sæt-ligt Andragendetils 
Forbedring i llnderelassernes Stilling cseeNni 
37). . , I 

« Udvalget har heller ikke fundet Noget at« 
erindre imod den Afvigelse fra Planerne, som 
har fundet Sted ved Omordningett af andre: 
Dele af Underelassertim navnlig Hornblæsernezi 
men maa dog tilføie, at en Indskrænkning i de » 

saakaldte BrigadwMusikrorps synes at være 
uadskilleligt forbunden med denne Foranstalt- 
ning. En Forandring iTal-Forholdet imellem , 
det Antal menige Dragoner, som holdes til 
fast Tjeneste hele Aaret, og det, som kun hol- 
des en Del af Aaret, samt i Rekruternes An- 
tal og Ovelsestid skal Udvalget kun berøre, da 
en Drøftelse deraf vilde føre for-dybt ind i 
Administrationens Detail, og Spørgsmaalet 
atter maa komme for, naar Reformplanertie 
sremlægges. Ligeledes skulle vi kun nævne en 
Reform, som Ministeriet har meddelt Udval- 
get, at man paatænkte ved Kaserttevæsenet·, hvor- 
ester i Fremtiden kun 1 Stabs-Officier som 
Kaserne-Cotnmandant skulde have Fribolig paa 
hver Infanteri-Kasernez en Foranstaltning, som - 
vi i høi Grad maae anbesale, sor at man kan 
vinde Plads til de Forbedringer i Kaserne- 
lokalerne, hvortil disse stærkt trænge. i) 

3. Ved visse as Ministeriet foreslaaede For- 
andringer· i de gjældende Planer maa Udvalget vel 
erkjende-en Forandring for nødvendig, men kan 
ikke, være enigt i Maaden, hvorpaa den tænkes 
gjennemfort Dette gjælder saaledes for det Første 
om det af Ministeriet fremsatte Forslag, ved Fre- 
dens Slutning at sætte alle Reserveofficiererne 
paa halv Selv. Det vil erindres, at efter 
Planen af 1842 skulde Reserveoffieiereriie i 
Fredstid ikke nyde nogen Betaling; at Gjen- 
nemforelserr af denne Bestemmelse efter en Zaarig 
hæver-lig Krig vilde være en stor Ubillighed, 
trænger ikke til noget Bevis; men Udvalget 
kan ikke- erkjende, at en Foranstaltning, hvor- 
ved de alle behandles paa samme Maade, sor- 
tjener«Bifald. Der er imellem Reserveofficie- 
rerne unge Mænd, som ere indtraadte i Ar- 
meen for at fyldestgjøre deres Bærne»pligtz disse 
synes ikke efter Freden at burde behandles an- 
derledes end værnepligtige Underofficierer« og » 
Menige, som sendes hjem igjen, naar deres 
Tjeneste ikke mere udkræves; der- er andre, som 
uden at være værnepligt»ige have losrevet sig 
fra deres. tidligere Erhvervskildey for at tjene 

- 

홢 Det benicerkee her tillige, at der ved Hestgarden 
nævnes Kaseriieqvartels for 4 Ritntesterky hvilket 
synes mere end almindeligt. 
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